

LA SAISON BLEUE

Sommaire

Bilan association ANC	1
ACTIF	1
Immobilisations incorporelles	1
Immobilisations corporelles	1
Immobilisations financières	1
Actif circulant	1
PASSIF	2
Fonds propres	2
Fonds reportés et dédiés	2
Provisions	2
Dettes	2
Engagements reçus	2
Engagements donnés	3
Compte de résultat association ANC	4
Produits d'exploitation	4
Charges d'exploitation	4
Produits financiers	4
Charges financières	4
Produits exceptionnels	5
Charges exceptionnelles	5
Evaluation des contributions volontaires en nature	5
Annexes Associations 2025	6
PREAMBULE	6
EVENEMENTS SIGNIFICATIFS ET FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE	6
PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES	6
Methode generale	6
Principales methodes d'evaluation et de presentation	7
NOTES SUR LE BILAN ACTIF	8
NOTES SUR LE BILAN PASSIF	9
AUTRES INFORMATIONS	10

Bilan association ANC

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois)		du 01/02/2023 au 30/06/2024 (17 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, brevets, droits similaires	18 000	8 517	9 483	15 483	- 6 000
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Autres immobilisations corporelles	10 367	1 648	8 719		8 719
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
Immobilisations financières					
Participations et créances rattachées					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres					
TOTAL (I)	28 367	10 164	18 203	15 483	2 720
Actif circulant					
Stocks et en-cours					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Créances					
. Créances clients, usagers et comptes rattachés					
. Créances reçues par legs ou donations					
. Autres	1 000		1 000	3 668	- 2 668
Valeurs mobilières de placement					
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	18 715		18 715	11 116	7 599
Charges constatées d'avance					
TOTAL (II)	19 715		19 715	14 784	4 931
Frais d'émission des emprunts (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF	48 082	10 164	37 918	30 267	7 651

Bilan association ANC(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois)	du 01/02/2023 au 30/06/2024 (17 mois)	Variation
Fonds propres			
<i>Fonds propres sans droit de reprise</i>			
. Fonds propres statutaires			
. Fonds propres complémentaires			
<i>Fonds propres avec droit de reprise</i>			
. Fonds statutaires			
. Fonds propres complémentaires			
Ecart de réévaluation			
<i>Réserves</i>			
. Réserves statutaires ou contractuelles			
. Réserves pour projet de l'entité	23 212		23 212
. Autres			
Report à nouveau			
Excédent ou déficit de l'exercice	5 096	23 212	- 18 116
Situation nette (sous total)	28 308	23 212	5 096
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
TOTAL (I)	28 308	23 212	5 096
Fonds reportés et dédiés			
Fonds reportés liés aux legs ou donations			
Fonds dédiés			
TOTAL (II)			
Provisions			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
TOTAL (III)			
Dettes			
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
Emprunts et dettes financières diverses			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 156	4 800	- 644
Dettes des legs ou donations			
Dettes fiscales et sociales	5 454	2 255	3 199
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes			
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance			
TOTAL (IV)	9 609	7 055	2 554
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF	37 918	30 267	7 651
Engagements reçus			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois)	du 01/02/2023 au 30/06/2024 (17 mois)	Variation
Engagements donnés			

Compte de résultat association ANC

Présenté en Euros

	Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois)	du 01/02/2023 au 30/06/2024 (17 mois)	Variation	%
	Total	Total		
Produits d'exploitation				
Cotisations				
Ventes de biens et services				
. Ventes de biens				
. dont ventes de dons en nature				
. Ventes de prestations de services				
. dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
. Concours publics et subventions d'exploitation				
. Versements des fondateurs ou consommations/dotation				
consomptible				
. Ressources liées à la générosité du public				
. Dons manuels	106 407	54 628	51 779	94,78
. Mécénats				
. Legs, donations et assurances-vie				
. Contributions financières				
Reprises sur les amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charge				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	1		1	N/S
Total des produits d'exploitation (I)	106 408	54 628	51 780	94,79
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variations stocks				
Autres achats et charges externes	62 718	24 248	38 470	158,65
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés				
Salaires et traitements	26 015		26 015	N/S
Charges sociales	4 294	4 650	- 356	-7,66
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	7 648	2 517	5 131	203,85
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	637		637	N/S
Total des charges d'exploitation (II)	101 312	31 415	69 897	222,50
RESULTAT D'EXPLOITATION (I – II)	5 096	23 212	- 18 116	-78,05
Produits financiers				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
Total des produits financiers (III)				
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				

	Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois)	du 01/02/2023 au 30/06/2024 (17 mois)	Variation	%
	Total	Total		
Total des charges financières (IV)				
RESULTAT FINANCIER (III – IV)				
RESULTAT COURANT avant impôts (I – II + III – IV)	5 096	23 212	- 18 116	-78,05
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)				
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)				
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)				
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les sociétés (VIII)				
Total des produits (I + III + IV)	106 408	54 628	51 780	94,79
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	101 312	31 415	69 897	222,50
EXCEDENT OU DEFICIT	5 096	23 212	- 18 116	-78,05
Evaluation des contributions volontaires en nature				
Produits				
. Dons en nature				
. Prestations en nature				
. Bénévolats				
Total				
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services				
. Prestations				
. Personnel bénévole				
Total				

Annexes Associations 2025

PREAMBULE

L'association LA SAISON BLEUE a pour objet social de protéger les océans et les mers ainsi que de mettre en valeur le potentiel maritime et celui de l'économie bleue durable tout en sensibilisant sur la vulnérabilité du littoral et de la mer; oeuvrer pour la protection du littoral, de la mer et des océans; promouvoir l'économie bleue durable, organiser et promouvoir tout évènement en rapport avec ces objets; rechercher des partenariats avec des entreprises ou toutes entités en vue de réaliser cet objet.

L'exercice social clos le 30/06/2025 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 30/06/2024 avait une durée de 17 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 14 705,10 €.

Le résultat net comptable est un excédent de 5 095,64 €.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 19/03/2026 par les dirigeants.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS ET FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Nous n'avons pas identifié de fait significatif susceptible d'être mentionné dans l'annexe aux comptes annuels.

PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

METHODE GENERALE

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par le Plan Comptable Général 2014-03, aux prescriptions du Code du commerce et au règlement n° 2018-06 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations, énoncés par le Comité de la Réglementation Comptable.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention contraire, les montants sont exprimés en Euro.

PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION ET DE PRESENTATION

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

Evaluation des immobilisations incorporelles et corporelles :

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les frais d'acquisition des immobilisations à savoir les droits de mutations, les honoraires, les commissions et les frais d'actes sont incorporés (ou sont directement inscrits en charges) dans le coût d'acquisition ou de production de ces immobilisations.

Amortissement et dépréciation de l'actif :

Postérieurement à leur entrée, les actifs font l'objet d'un amortissement et / ou d'une dépréciation.

Les actifs dont l'utilisation par l'entité est déterminable font l'objet d'un amortissement mesuré par la consommation des avantages économiques attendus de l'actif.

Pour l'ensemble des actifs, il est apprécié à la clôture de l'exercice s'il existe un indice externe ou interne de perte de valeur montrant qu'un actif a pu perdre notablement de sa valeur. Si la valeur actuelle d'un actif immobilisé devient inférieure à sa valeur nette comptable, cette dernière est ramenée à la valeur actuelle par le biais d'une dépréciation.

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine. Les amortissements sont calculés sur la durée réelle d'utilisation.

Type	Durée
Logiciels informatiques	de 01 à 03 ans
Brevets	07 ans
Matériel de bureau et informatique	de 03 à 10 ans

Contributions volontaires :

Les contributions volontaires n'ayant pas été considérées comme significatives, elles ne font pas l'objet d'une information dans l'annexe.

Annexes Associations 2025 (suite)**NOTES SUR LE BILAN ACTIF****Immobilisations**

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	18 000			18 000
Immobilisations corporelles		10 367		10 367
Immobilisations financières				
TOTAL	18 000	10 367		28 367

Amortissements

Immobilisations amortissables	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Frais d'établissement, de recherche et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	2 517	6 000		8 517
TOTAL I	2 517	6 000		8 517
Terrains				
Constructions				
sur sol propre				
sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements				
Installations techniques, matériel, outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Installations générales, agencements divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique		1 648		1 648
Emballage récupérables et divers				
TOTAL II		1 648		1 648
TOTAL GENERAL (I+II)	2 517	7 648		10 164

Annexes Associations 2025 (suite)**NOTES SUR LE BILAN PASSIF****Fonds propres**

Variation des fonds propres	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise					
Dont générosité du public					
Fonds propres avec droit de reprise					
Dont générosité du public					
Ecart de réévaluation					
Dont générosité du public					
Réserves		23 212			23 212
Dont générosité du public					
Report à nouveau					
Dont générosité du public					
Excédent ou déficit de l'exercice	23 212	-23 212	5 096		5 096
Dont générosité du public					
Situation nette	23 212		5 096		28 308
Situation nette dont générosité du public					
Fonds propres consommables					
Dont générosité du public					
Subventions d'investissement					
Dont générosité du public					
Provisions réglementées					
Dont générosité du public					
TOTAL	23 212		5 096		28 308
TOTAL dont générosité du public					

Annexes Associations 2025 (suite)
AUTRES INFORMATIONS

Effectif moyen

	Personnel salarié	Personnel mis à disposition de l'association
Cadres		
Non cadres	1	1
TOTAL	1	1